legais, devidamente cumpridas às formalidades previstas no Art. 72, VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021,  

considerando o conteúdo do presente Processo de compras nº 060/2025,  AUTORIZA a contratação 

direta em favor de  TELEFÔNICA BRASIL S.A.,  CNPJ nº 02.558.157/0001-62,  com valor global  de  R$ 

1.199,88 (Um mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), fundamentada no Art. 75, II 

da Lei Nº 14.133/21, objetivando a “Contratação de empresa especializada para aquisição de pacote de  

serviço de acesso à INTERNET, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades do Arquivo